MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

EDITAL Nº 28/DEAD/2024

DIVULGAÇÃO DO HORÁRIO E LOCAL DA PROVA ESCRITA

A Diretora de Educação Aberta e a Distância da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri
– DEAD/UFVJM, no uso de suas atribuições legais, torna público o horário e local da PROVA ESCRITA
para os candidatos do Edital Nº 28/DEAD/2024 - Formação de cadastro de reserva de TUTORES
PRESENCIAIS dos cursos de graduação na modalidade a distância da Universidade Federal dos Vales do
Jequitinhonha e Mucuri – UFVJM/UAB.

1. A Avaliação Escrita acontecerá no dia 25 de novembro de 2024, com início às 19h.

2. A avaliação terá a duração de 1 (uma) hora.

3. O candidato poderá fazer a Avaliação Escrita somente no polo em que se inscreveu para
atuar como Tutor Presencial.

4. Os candidatos deverão comparecer com o CPF e um documento de identificação oficial
com foto.

5. Não será permitido o ingresso na sala de prova após o horário de início das provas
(19h).

6. Locais de prova:

Polo UAB de Capelinha

Rua das Flores, nº 955 - Centro - Capelinha/MG

Polo UAB de Jequitinhonha

Rua Coronel Ramiro Pereira, nº 228 - Centro - Jequitinhonha/MG

Polo UAB de Padre Paraíso

Rua do Clube, s/n – Bairro Coronel Olinto Vieira - Padre Paraíso/MG

Polo UAB de Papagaios

Av. Dona Alcina, 123 – Vasco Lopes - Papagaios/MG

Polo UAB de Porteirinha

Av. José Silveira Lopes, nº 429, Bairro Vila Serranópolis - Porteirinha/MG

Polo UAB de Teófilo Otoni

Rua Aristóteles Dantas Guimarães, nº 166 – Vila Santa Clara - Teófilo
Otoni/MG

Documento - informa horário e local da Avaliação Escrita (1603549)         SEI 23086.027327/2024-15 / pg. 1

Diamantina, 21 de novembro de 2024.

Profa. Dra. Ana Catarina Perez Dias

Diretora de Educação Aberta e a Distância / UFVJM

Referência: Processo nº 23086.027327/2024-15 SEI nº 1603549

Documento - informa horário e local da Avaliação Escrita (1603549)         SEI 23086.027327/2024-15 / pg. 2

	Documento - informa horário e local da Avaliação Escrita (1603549)